
      

 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

с. ДОЛИННОЕ 

34 - я  сессия    2 созыва 

18.07.2023                                    № 212 

«О даче согласия на передачу недвижимого 

имущества (земельного участка) с  КН 

90:01:080101:900 в аренду  муниципальному 

унитарному предприятию  «КП Яшлау»  

Бахчисарайского района Республики Крым» 

Рассмотрев  заявление директора муниципального унитарного 

предприятия  «КП Яшлау»  о передаче земельного участка  с  КН 

90:01:080101:900  расположенного по адресу с.Долинное,   ул. Ленина 28  в 

аренду муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное предприятие 

«Яшлау»  Бахчисарайского района Республики Крым, руководствуясь ст. 50, ч.1.,                          

ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года №161–ФЗ  «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  ст. 1 ч.1 п.5 

Земельного кодекса Российской Федерации, решением Долинненского сельского 

совета от 26.02.2021 № 96 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в  муниципальной собственности 

Долинненского сельского поселения», Уставом муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

       ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

     1. Дать согласие на передачу  недвижимого имущества (земельного участка)                                                  

с КН 90:01:080101:900 с.Долинное, ул. Ленина 28 в  аренду муниципальному 

унитарному предприятию «Коммунальное предприятие «Яшлау»  

Бахчисарайского района Республики Крым,  согласно Приложения 1. 

     2. Администрации  Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района  обеспечить  заключение  договора аренды  недвижимого имущества 

(земельного участка) с муниципальным унитарным предприятием  «КП Яшлау» 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

      4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым раздел «Долинненское сельское поселение»  

http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://dolinoe.ru). 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                    С.А.Гаевая 

http://bahch.rk.gov.ru/
http://dolinoe.ru/


  

 
                            Приложение 1 

                                                                   к решению 34 сессии Долинненского  

                                                                                    сельского совета  2 созыва от 18.07.2023 № 212 
                                                             

 

Перечень объектов недвижимого имущества 

 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

номер 

Кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

1 Земельный 

участок 

Республика 

Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с.Долинное, 

ул.Ленина 28. 

4210 90:01:080101:900       1 538 248,71 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                    С.А.Гаевая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 


